ad me vt iudicē inter eos et oñdam p̄e
 cepta dei et leges eius. At ille. Nō tonā
 inquit rem facis. Stulto labore confu
 sumeris et tu et populus iste q̄ tecū ē vltra
 vires tuas ē negociū. Solus illud nō
 poteris sustinere: sed audi vba mea atq;
 cōsilia: et erit dñs tecū. Esto tu populo
 in his q̄ ad teū p̄tinēt vt referas q̄ dicū
 tur ad eū: oñdasq; populū ceremonias et
 ritū colēdi viāq; p̄ quā ingredi te beant
 et op⁹ qd̄ facere debeāt. Prouide autē de
 oī plebe viros sapiētes et timētes deū in
 quib; sit veritas. in quib; oderint auariciam et
 p̄stue ex eis tribunos et cēturiones et
 quinq;genarios et decanos. q̄ iudicēt po
 pulū oī tpe. Quicqd̄ autē mai⁹ fuerit re
 ferāt ad te et ipi miora tātūmō iudicēt
 leuiusq; sit tibi: p̄tū in alios onere. Si
 hoc feceris implebis impiū dñi. et p̄e
 cepta eius poteris sustinere: et oīs hic
 pl̄s reuertet ad loca sua cū pace. quibus
 auditis moises fecit oia q̄ ille suggeste
 rat. Et elect⁹ viꝝ strenuis de cūcto isrl̄
 cōstituit eos p̄ncipes ppli. tribunos et cē
 turiones. q̄n quagenarios. et decanos q̄
 iudicarent plebē dñi oī tpe. Quicqd̄
 autē ḡuius erat referebat ad euz facilio
 ra t̄mō iudicantes. Dimisitq; cognatū
 suū qui reuersus abiit in terrā suam.

Ense tercō egressionis xix
 m isrl̄ de tra egipti: in die hac vene
 rūt in solitudine sinai. Nā p̄fes
 cti de raphidim et p̄uientes vsq; in des̄
 tū sinai castrametati sūt in eodē loco. ibi
 q; isrl̄ fuit tētoꝝia e regiōe mōt̄. moises
 autē ascendit ad mōtē ad deū. Locauitq;
 euz dñs de mōte et ait. hec dices domui
 iacob et anūciab filijs isrl̄. Vos ipi vidi
 stis q̄ fecerim egiptijs. quō hortauerim
 vos sup̄ alas aqlarū et assumpseri mibi
 Si ḡ audieritis vocē meā et custodieri
 tis pactū meū. heritis mibi in peculū de
 cūcti populis. Nea est enim oīs tra et vos
 eritis mibi in regnū sacerdotale et gens
 sancta. Hec sunt verba q̄ loq̄ris ad fili
 os israel. Venit moises et conuocatis
 maioribus natu populi exposuit om̄es
 sermones quos mādauerat dominus.

Rēdit oīs ppls simul. Cūcta q̄ locut⁹
est dñs faciemus. Cūq̄ retulisset moi-
ses verba ppli ad dñm: ait ei dñs. Jam
nūc veniā ad te in caligine nubis: vt au-
diat me ppls loq̄ntem ad te et credat
tibi i p̄petuū. Nūciauit ergo moises v-
ba ppli ad dñm. q̄ dixit ei. Glade ad po-
pula: et sc̄ifica illos hodie et cras: lauet
q̄ vestimenta sua et sint pari in diē terciū
In die em̄ terciō descendet dñs coram
omni plebe sup montē sinai. Constitu-
etq̄ terminos populo p̄ circumuicū: et di-
ces ad eos. Lauete ne ascendatis in mō-
tem: nec tangatis fines illi. Quis q̄ te-
tigerit montē. morte moriet̄. Nan̄ nō
tāget eū sed lapidibz opprimet̄ aut p̄fo-
dietur iaculis. Siue iumentū fuerit si-
ue hō nō viuet. Cū cepit clangere buc-
cina tūc ascendat̄ i montē. Descēditq̄
moises de monte ad pplm. et sc̄ificauit
eū. Cūq̄ leuassent v̄numēta sua: ait ad
eos. Etote pari in diez terciū. et ne ap-
propinq̄tis vxoribz v̄ris. Nūc aduene-
rat tercius dies et mane ic̄iauerat et ec-
ce cepit̄ audire tonitrua. ac micare ful-
gura: et nubes densissima op̄ire montē.
Clāgorq̄ buccie v̄lxmēti⁹ p̄strepabat
et timuit ppls q̄ erat in castris. Cūq̄
eduxisset eos moises i occursum dei de lo-
co castrorū steterūt ad radices mōt̄. To-
tus aut̄ mōs sinai fumabat eo q̄ descē-
disset dñs sup eū in igne. et ascenderet
fumus ex eo q̄si de fornace. Eratq̄ oīs
mōs terribilis et sonitus buccine pau-
latim crescebat i maius: et plurius tēde-
bat. Moises loq̄batur et dñs r̄sidebat
ei. Descēditq̄ dñs sup montē sinai in
ip̄so montis vertice: et vocauit moisen
in cacumē eius. Quo cū ascendisset di-
xit ad eū. Descende et cōtestare populū
ne forte velit trāscendere terminos ad
videndū dñm: et pereat ex eis plurima
multitudo. Sacerdotes q̄z q̄ accedūt
ad dñm sanctificētur ne p̄cuciat eos.
Dixitq̄ moises ad dñm. Non poterit
vulgus ascendere i montē sinai. Tu em̄
testificat̄ es et iussisti dicēs. Donec ter-
mios circa mōtē et sanctifica illū. Cui

ait dominus. Glade descende ascende
q̄ tu et aaron tecū. Sacerdotes autē et
populus nō trāseant terminos: nec ascē-
dant ad dominū: ne forte interficiet il-
los. Descenditq̄ moises ad populū: et
omnia narrauit eis.

XX

Quintusq̄ ē dñs cūctos sermo-
nes hos. Ego sum dñs deus
tuus. q̄ eduxi te de terra egypti:

de domo seruitutis. Nō hēbis deos ali-
enos corā me. non facies tibi sc̄ulptile:
neq̄ omnem similitudinē q̄ est in celo
desup. et q̄ in terra deorum: nec eorū q̄
sunt in aq̄s sub terra. Nō adorabis ea
neq̄ coles. Ego sum dñs deus tu⁹ for-
tis celotes visitās iniquitatem patrū in
filios in terciā et quarta generationem
eorū q̄ oderūt me: et facies misericordiā
in milia. his qui diligūt me et custodi-
unt. p̄cepta mea. Nō assumes nomen
dñi dei tui inuanū. nec em̄ hēbit inson-
tem dñs eū. qui assumpsit nomē dei
sui frustra. Memēto vt die sabbati san-
ctifices. Sex diebus opaberis: et facies
oīa opa tua. Septimo autē die sabbatū
dñi dei tui ē. Nō facies omne opus i eo:
tu et filius tuus et filia tua seruus tuus
et ancilla tua: iumentū tuū et aduena q̄
est intra portas tuas. Sex em̄ diebus fe-
cit deus celū et terrā et mare et omnia q̄
in eis sunt: et requieuit in die septimo.
Idcirco benedixit dñs diei sabbati et
sanctificauit eū. Honora p̄tem tuam
et m̄tem tuā vt sis longeuus sup terrā
quem dominus deus tuus dabit tibi.
Nō occides. Nō mechaberis. Nō furtū
facies. Nō loquaris contra primū tuū
falsum testimoniū. Nō concupisces do-
mū proximi tui: nec desiderabis vxorē
eius. nō seruū. nō ancillam: nō bouem
nō a sinum nec omnia que illius sunt.
Cūctus autē populus videbat voces et
lampades et buccine. montemq̄ fumā
tem. et p̄territi ac pauore cōcussi steterūt
procul dicentes moisi. Loquere tu nos-
bis et audiemus. Non loquatur nobis
dñs: ne forte moriamur. Et ait moises
ad pplm. Nolite timere. Est em̄ proba

10 p̄c

ret vos venit deus. et ut terror illi esset in vobis et non peccaretis. Scietis quoque populus de lege moyses aut accessit ad caliginem in qua erat deus. Dixitque praeterea dominus ad moysen. Haec dices filiis israel. Vos vidistis quod de celo locutus sum vobis. Non facietis deos argenteos. nec deos aureos facietis vobis. Altare de terra facietis mihi et offeretis super ea holocausta et pacifica vestra. oves vestras et boues in omni loco in quo memoria fuerit nominis mei. Veniam ad te et benedicam tibi. quod si altare lapideum feceris mihi. non edificabis illud de sectis lapidibus. Si enim leuaueris cultrum super eo polluetur. Non ascendes per gradus ad altare meum ne reueletur turpitudine mea.